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Radikale har gjort alt, hvad de kunne, for at 
føre blokpolitik, men det vil vi godt være med 
til at forhindre. 

Vi har derfor besluttet, at vi ikke vil blokere 
for, at disse to love bliver vedtaget i dag. Vi fin- 
der, at der i L 59 er så mange stramninger, trods 
alt, at vi vil stemme ja til udlændingeloven. 
Men vi finder også, at den usikkerhed, der er 
skabt omkring kommunernes muligheder i 
integrationsloven med De Radikales løftebrud, 
må føre til, at vi undlader at stemme til integra- 
tionsloven. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det kan simpelt hen ikke være rigtigt. Det kan 
ikke være rigtigt, at Venstre undlader at stem- 
me til integrationsloven. Hvis man mener noget 
som helst med det, fru Birthe Rønn Hornbech 
sagde heroppefra, har man kun en eneste ting 
at gøre, og det er at stemme imod. Selvfølgelig 
er der en gul knap. Selvfølgelig er der den mu- 
lighed, at man som parlamentariker kan und- 
lade at stemme til visse forslag. Men til det her 
forslag har man kun én ting at gøre: stemme for 
eller imod. 

Jeg skal sige, at Dansk Folkeparti stemmer 
imod. Og vi vil ikke undlade én eneste gang at 
hænge Venstre op på det -  og formentlig også 
De Konservative, som vil komme op og sige det 
samme, det skulle såmænd ikke undre mig, 
måske på en lidt anden måde, men tage den 
samme stilling til de forslag. Det kan simpelt 
hen ikke være rigtigt efter den debat, vi har haft 
hele sommeren, hele valgkampen, al den pole- 
mik, udskiftning af indenrigsminister, og jeg 
ved ikke hvad, at man så udviser den aldeles 
slappe, tøvende holdning og undlader at stem- 
me. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Jeg har mange kommentarer til fru Rønn Horn- 
bechs tale, men det skal vente til min ordfører- 
tale. Jeg vil bare komme med en beklagelse 
over, at det, der er udnævnt til det radikale løf- 
tebrud, som jeg hverken kan -  da jeg ikke har 
været med -  eller bør udtale mig om, fylder så 
meget i debatten, og at det efter fru Rønn Hom- 
bechs tale ligefrem har fået indflydelse på, 
hvordan partiet stiller sig til disse ting. Det bur- 
de ikke have den betydning. Det er forkert. Det 
er så vigtige, så følsomme sager, at skulle der 
endelig være sket noget galt i en forhandling 

eller efter en forhandling, bør det ikke afgøren- 
de ændre ens stemmeafgivning. 

Og så har jeg et spørgsmål. Hvis jeg hørte 
rigtigt, sagde fru Rønn Hornbech noget om, at 
Venstre vil blive ved med at stille nye forslag. 
Og dér vil jeg gerne spørge, om det skal forstås 
sådan, om det var en bebudelse af, at der i den 
følgende folketingssamling fra Venstre og må- 
ske V og K vil komme nye forslag. Det ville 
være dejligt at få det oplyst. 

Jeg hører ikke til dem, der forleden dag frit- 
tede om, hvordan man ville stemme i dag, for 
det bestemmer man selvfølgelig sig selv til, når 
man vil. Men når nu fru Rønn Hornbech selv 
bringer det på bane, er det rart at vide, om det 
er noget, der måske kan ske ved lejlighed, eller 
om det var ønsket at give en bebudelse af, at 
det sker i den kommende samling. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg er ikke særlig kløgtig, og det er nok også 
derfor, jeg ikke kan forstå alle de kloge tanker, 
der er tænkt i Venstres gruppe, og ej heller kan 
forstå den konklusion, Venstre er kommet til. 

For fjorten dage siden sagde Venstre, at de 
ville stemme for begge disse forslag. Så blev der 
trukket et ændringsforslag, og så blev de vrede 
i Venstre. Så langt kan jeg følge logikken. Men 
ændringsforslaget, der blev trukket, var et æn- 
dringsforslag til udlændingeloven. Integra- 
tionsloven er fuldstændig ord til andet, som 
den var for fjorten dage siden, og den indehol- 
der de to meget store ting, som Venstre gerne 
ville have, nemlig større mulighed for kommu- 
neme til selv at kunne klare fordelingen af 
flygtninge og bedre økonomi for de kommuner, 
der havde vanskeligt ved at fremskaffe boliger. 
Den er fuldstændig identisk med det, der blev 
sagt ja til for fjorten dage siden. 

Og så er konklusionen, at man stemmer ja til 
den udlændingelov, man er vred over der bli- 
ver trukket et ændringsforslag til, og undlader 
at stemme til den integrationslov, man for fjor- 
den dage siden sagde man ville stemme for. Jeg 
forstår det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Kan fru Birthe Rønn Hornbech bekræfte over 
for mig, over for Folketinget, at når Venstre har 
besluttet sig for at undlade at stemme til inte- 
grationsloven, er det det samme som, at Venstre 
stemmer for? For i og med at Venstre ikke 


